
Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 



Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/8738/C/6/2 del  17/10/2017 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

- Dirigente Scolastico - 

 

    
Decreto dirigenziale n.171 del 17/10/2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - 

Titolo I^, concernente le norme sulla istituzione degli ORGANI COLLEGIALI 

della SCUOLA; 

VISTA l’O.O.M.M. n. 215, 216 e 217 del 15.07.1991, modificate e integrate dalle 

O.O.M.M.  n. 98 del 07.04.1992, n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e 

n. 277 del 17.06.1998 concernente le norme sulla elezione degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 7 prot. 10629 del 21/09/2015, concernente le Elezioni 

degli organi di durata annuale e il rinnovo annuale delle rappresentanze 

studentesche nei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche di istruzione 

secondaria di II grado non giunti a scadenza;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

prot.AOODRCA/19234 del 02/10/2017 

VISTA la delibera adottata dal consiglio di istituto del 14/10/2017; 

 
 

DECRETA 

 
Art.1 

 

Sono indette, a norma dell’art.2 dell’O.M. n.215 del 15.07.1991, le elezioni rappresentanti degli 

alunni di questo istituto nella consulta provinciale per il biennio 2017/2018 e 2018/2019. 

Art.2 

 

 
Le votazioni avranno luogo nelle ultime due ore di lezione, del giorno di lunedì 30 Ottobre 

dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 1A, 1B, 1C, 2A, 2B, 2C, 3A/K,3B/K, 3C/K, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 

1I, 1L, 1M, 1N, 1O, 1P, 1Q, 1R, 1S, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2L, 2M, 2N, 2O, 2P, 2Q, 2R, 3A/PD, 3A/S, 

3A/T, 3B/PD, 3B/S, 3B/T, 3D/K, 3E/K, 3F/K, 4A/S, 4A/T, 4B/S, 4B/T, 4E/K, 5A/S, 5A/T, 5B/S, 5B/T, 

5E/K, 5F/K, della sede di Aversa e per tutti gli alunni delle classi della sede di Cesa e del giorno di 

martedì 31 ottobre dell’anno 2017 per gli alunni delle classi 4A/K, 4A/PD, 4B/K, 4C/K, 4D/K, 5A/K, 5B/K, 

5C/K, 5C/S e 5D/K della sede di Aversa. 

 

Art.3 

 

Le elezioni avverranno con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati 

contrapposte. Le liste dei candidati dovranno essere presentate personalmente, da uno 

dei firmatari, alla commissione elettorale, dalle ore 9.00 di lunedì 23 ottobre 2017 e non oltre 

le ore 12.00 di martedì 24 ottobre 2017. 



La presentazione dei candidati, l'illustrazione dei programmi, le riunioni, potranno 

essere effettuate dalle ore 12.00 di mercoledì 25 ottobre alle ore 13.00 di giovedì 26 ottobre 

2017 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del 

luogo e della data di nascita. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto [esempio: Gli studenti per la 

scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini 

sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero 

romano progressivo [esempio: I^, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. Nessun elettore può concorrere alla presentazione di più di una lista. Nessun 

candidato può essere incluso in più liste della medesima componente. Nessun candidato può 

presentare alcuna lista. Nessun componente della commissione elettorale può essere 

candidato di alcuna lista. 

Sull’apposita scheda, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce (X) sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra 

croce (X) sul numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Le liste debbono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l’altro, dichiarare che non fanno parte né 

intendono fare parte di altre liste. 

Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere autenticate 

dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato. 

.   
Art.4 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituzione scolastica 
 

Art. 5 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai 

sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni). 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 


